Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 333/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal a
realização de estudos visando à
instalação de ondulação transversal
(lombada), em vários pontos de toda
extensão da Rua Sebastião Furlan, no
bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando à instalação de ondulação
transversal (lombada), em vários pontos de toda extensão da Rua Sebastião
Furlan, no bairro Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Este vereador, convidado por moradores, esteve “in loco” para
verificar de perto o problema e pôde constatar a falta de respeito no trânsito,
em pouco tempo no local observamos que a grande maioria dos motoristas não
respeita o limite de velocidade, o risco de acidentes e atropelamentos é muito
grande. Solicitamos este estudo, para coibir e controlar esses condutores
imprudentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”